"2014 — Ano de Homenaje al Almirante Guillermo Brown.
en el Bicentenario del Combate Naval de Montevideo™

Provincia de Tierrg del Fuego,
Amtdrtida e Islas-del Atlantico Sur
REPUBLICA ARGENTINA
MUNICIPALIDAD DE TOLHUIN
DEPARTAMENTO EJECUTIVO

TOLHUIN, 14 NOV. 2014

VISTO y CONSIDERANDO:

El Proyecto de Ordenanza Sancionado por el Concejo Deliberante de Tolhuin, dado en Sesién
Ordinaria de fecha 14 de noviembre de 2014, relacionado con el Presupuesto de Recursos y
Gastos del Departamento Ejecutivo correspondiente al Ejercicio 2015

* Que la misma consta de Dieciocho (18) Articulos, Uno (01) de forma y IV (Cuatro) Anexos.

Que este Ejecutivo considera necesario Promulgar la presente Ordenanza.

Que el suscripto se encuentra facultado para el Dictado del presente Acto Administrativo, en

. . un todo de acuerdo a lo normado por la Constitucién Provincial, la ley Territorial N° 236

Organica de Municipalidades y Ley Provincial N° 892.

Por Ello:

EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE TOLHUIN
DECRETA

ARTICULO 1°: PROMULGUESE, la Ordenanza Sancionada por el Concejo Deliberante de
Tolhuin, dada en Sesion Ordinaria de fecha 11 de noviembre de 2014, relacionado con el

Presupuesto de Recursos y Gastos del Departamento Ejecutivo correspondiente al Ejercicio
2015.

ARTICULO 2°: TENGASE por Ordenanza N° 397 la que consta de Dieciocho (18)
Articulos, Uno (01) de forma y IV (Cuatro) Anexos.

e — ARTICULO 3°: Refrenda el presente Acto Administrativo, el Sr. Secretario de Gobierno de

la Municipalidad de Tolhuin, Dn. Claudio Daniel HARRINGTON.

ARTICULO 4°: REGISTRESE - COMUNIQUESE a quién corresponda. -
PUBLIQUESE. Cumplido, ARCHIVESE.

DECRETO E.M.T. N°; lﬂ L | /14.- Fdo.QUENO
HARRINGTON.-

phid O
era Lessas o
e de Tolhuin

“Las Islas Malvinas, Georgias, Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”



@

CONCEJO DELIBERANTE DE LA MUNCIPALIDAD DE TOLHUIN
Provincia de Tierra del Fuego, Antartida e Islas del Atlantico Sur
REPUBLICA ARGENTINA

totuin, 14 HOY. 2014

VISTO: El Mensaje Ejecutivo de la Municipalidad de Tolhuin N2170/14, de fecha 15 de
Octubre de 2014, ingresado en el registro de este Concejo bajo Asunto N2776/14, Y;

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo el Sr. Intendente de |a Municipalidad de Tolhuin, Don Claudio E.
Queno, remite a este Cuerpo de Concejales, el Proyecto de Ordenanza referente al

Presupuesto de Recursos y Gastos del Departamento Ejecutivo de la Municipalidad de
Tolhuin correspondiente al Ejercicio 2015.

Que a través de los distintos considerandos que se transcriben textualmente del Proyecto
Original, El Sr. Intendente manifiesta la realidad economica, social de nuestra localidad.

Que el Presupuesto de Gastos y el Presupuesto de Recursos, constituyen una herramienta
indispensable para la Administracién Financiera de |a Municipalidad, utilizable para
establecer politicas o acciones de caracter econémico y financiero.

Que por ello, resulta indispensable contar con un instrumento legal que establezca los
créditos presupuestarios, siendo estos el monto limite maximo autorizado para gastar en
cada una de las partidas presupuestarias. Dichos créditos podran ser ajustarlos seguin las
reglas reales, disponibles financieras de la Municipalidad.

Que el Presupuesto elaborado comprende todos los Recursos y los Gastos previstos para el
desarrollo de las actividades programadas para el Ejercicio 2015.

LOERE Que el Presupuesto de Recursos contiene la enumeracion de los distintos rubros de ingresos
-~ --. . » - . [ . =
* ¥ los montos estimados a percibir para cada uno de ellos durante el ejercicio.

I'I._,..‘i‘
§

L
T SF T
Ta i

-'.I-- \x-\.\.
- .

No el qﬁig el presupuesto de Gastos se confecciond teniendo en cuenta las politicas y planes de

N z aj't:‘tjﬁn trazados por la Municipalidad para llevar adelante durante el Ejercicio 2015.

SR
_ made para tal fin, se delined un plan sustentable de crecimiento, que asegura y mejora la
\ f"'-j-;_"-ﬁl:—fﬁestaciﬁn de servicios bdsicos brindados a la poblacién, que trata de optimizar la

“Loo 27 satisfaccién de las demandas sociales, que fomenta y activa el acervo turistico del lugar, que
estimula la préctica de los deportes e impulsa las inversiones en obras publicas.

Que este Cuerpo se encuentra facultado para el dictado del presente Acto Administrativo en
un todo de acuerdo a lo normado por la Constitucién Provincial, Ley Territorial N2 236

“Organica de Municipalidades”, Ley Provincial 231 “Divisién de Poderes” y Reglamento
Interno del Cuerpo” .-

Por ello:

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA MUNICIPALIDAD DE TOLHUIN
SANCIONA LA SIGUIENTE
ORDENANZA

ARTICULO 1°: ESTIMASE en la suma de PESOS CIENTO VEINTITRES MILLONES (S
123.000.000,00.-), el célculo total de recursos corrientes y de PESOS SIETE MILLONES
QUINIENTOS MIL ($ 7.500.00,00.-) el célculo de recursos de capital, estimandose en
consecuencia un total de recursos de PESOS CIENTO TREINTA MILLONES QUINIENTOS

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, Son y Serdn Argentinos”



CONCEJO DELIBERANTE DE LA MUNCIPALIDAD DE TOLHUIN
Provincia de Tierra del Fuego, Antartida e Islas del Atlantico Sur
REPUBLICA ARGENTINA

MIL ($ 130.500.00,00.-) destinados a atender las erogaciones presupuestarias de Ia
Municipalidad de Tolhuin, cuya composicién acompana el presente. (ANEXO )

ARTICULO 2°: FIJASE en la suma de PESOS CIENTO DIECINUEVE MILLONES TRESCIENTOS
NOVENTA MIL (S 119.390.000,00.-), el presupuesto de gastos corrientes y en la suma de
PESOS ONCE MILLONES CIENTO DIEZ MIL ($ 11.110.000,00.-) los gastos de capital de Ia
Municipalidad de Tolhuin, para el ejercicio 2015.- (ANEXO |y 1)

ARTICULO 3°: Como consecuencia de lo dicho, fijase para el ejercicio econémico 2015 en Ia
suma de PESOS TRES MILLONES SEISCIENTOS DIEZ MIL (S 3.610.00,00.-) el Resultado

Econdmico o Ahorro del Ejercicio proveniente de la diferencia entre recursos corrientes vy
gastos corrientes.

ARTICULO 4°: APRUEBESE para el Ejercicio 2015 las Fuentes y Usos descriptas en el Anexo |,
que consiste por un lado en la Amortizacién de una parte de la deuda de este Municipio por
la suma de PESOS UN MILLON TRESCIENTOS MIL (S 1.300.000,00.-) y el uso del crédito a
través de la deuda flotante que fluye naturalmente de un ejercicio a otro por la suma de

- PESOS UN MILLON QUINIENTOS MIL ($ 1.500.000,00.-) por lo cual el Resultado Final del
Ejercicio 2015 se estima en la suma de PESOS DOSCIENTOS MIL ($ 200.00,00.-).
. ARTICULO 5°: FUESE para el Departamento Ejecutivo una Planta Permanente de 130
,frf‘-’.:_:jﬁ_.-i-_ti_-';.‘.__Agentes, para Gabinete 20 Agentes, para Personal Superior 10 Agentes y Contratados 50
h"'ﬁfgpntes.
\';frj‘,,

.1/ ARTICULO 6°: ESTIMESE en la suma de PESOS CIENTO DIEZ MILLONES ($ 110.000.000,00..)

| S0 Closrecursos  provenientes  de Coparticipacion de impuestos provinciales, regalias

%1 \:c-{' ;l';'.:kﬁ_it}!n;icarburiferas y del régimen federal de coparticipacién que percibird la Municipalidad de
N 7+ cantidad de PESOS VEINTIDOS MILLONES ($ 22.000.000,00.-)

_Iﬁlhhin durante el ejercicio 2015, de los cuales le correspondera al Concejo Deliberante |a

ARTICULO 7°: DISTRIBUYASE, la cifra fijada en el Articulo 1° de Ia presente, segun los Anexos

oy 1V:
—
1.-| DEPARTAMENTE EJECUTIVO MUNICIPAL (Anexo V) S  108.500.000,00
2.-| CONCEJO DELIBERANTE (Anexo IV) S 22.000.000,00
Total (Anexo Il) S 130.500.000,00

ARTICULO 8°: ESTIMASE en PESOS SIETE MILLONES ($ 7.000.000,00.-) los recursos corrientes
propios que recaudaré la Direccién de Rentas de la Municipalidad de Tolhuin.

ARTICULO 9°: Los topes establecidos en los dos Articulos precedentes, podran modificarse
por decision de cada Departamento siempre y cuando no supere su asignacion
Presupuestaria.-

ARTICULO 109: FACULTESE al Departamento Ejecutivo y al Concejo Deliberante a establecer
Sus propios Organigramas.-

ARTICULO 112: PROHIBESE el pago en concepto de Antigiiedad o de Titulo a las Autoridades

Superiores de la Municipalidad de Tolhuin. Deberd continuar la restriccidn respecto a la
liquidacion y pago del Adicional por Responsabilidad Jerarquica.-

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, Son y Serdn Argentinos”



CONCEJO DELIBERANTE DE LA MUNCIPALIDAD DE TOLHUIN
Provincia de Tierra del Fuego, Antartida e Islas del Atlantico Sur
REPUBLICA ARGENTINA

ARTICULO 12°: ENTIENDASE por Autoridades Superiores: Intendente Municipal, Secretarios

Y Subsecretarios del Departamento Ejecutivo. Presidente, Concejales y Secretarios del
Concejo Deliberante de Tolhuin.-

ARTICULO 132: FACULTASE 2 Departamento Ejecutivc Municipal a disponer
reestructuraciones y/o modificaciones de sus Partidas Presupuestarias, con la U(nica
restriccion de no superar el total de gastos presupuestados (Anexo IV).-

ARTICULO 142: FACULTASE al Departamento Deliberativo a disponer reestructuraciones y/o
modificaciones de sus Partidas Presupuestarias, con la Gnica restriccion de no superar el total

de recursos aprobados por la presente para el mencionado Departamento, previa
autorizacion del Concejo Deliberante.-

ARTICULO 152: ESTABLEZCASE que si la ejecucion total de recursos supere los calculos
previstos, el Ejecutivo Comunal remitira al Concejo Deliberante un proyecto de distribucidn
de los excedentes acontecidos conforme lo establece |a normativa presupuestaria vigente;
para luego, producir las modificaciones en los créditos presupuestarios fijados. En caso de
surgir mayores Recursos que los presupuestados, el Intendente informara, al Concejo
Deliberante de Tolhuin, las sumas efectivamente percibidas y su aplicacién.

ARTICULO 162: PERMITASE al Departamento Ejecutivo modificar la denominacién de las
. Partidas Presupuestarias y producir los cambios cualitativos que se produjeran en el
H*ﬁfesunuestn que se aprueba; en funcién de la reestructuracién del sistema de contabilidad
DL f‘;ﬁhénciera de la Municipalidad, mientras que ello no produjera cambios en el total de los
h Z FECUrSOS presupuestados y de gastos presupuestados del Departamento Ejecutivo. El
| n&‘# Ehténdente en caso de necesidad justificada establecerd modificaciones de Partidas
\z _.-’{_{nﬁarmandn al Concejo Deliberante de las innovaciones producidas.-
RNy
= "--;;E-Q;’EARTICULD 172: El Departamento Ejecutivo remitird las remesas financieras destinadas a
"~ financiar el Presupuesto de Gastos del Concejo Deliberante, de acuerdo a las remesas
percibidas por recursos coparticipables efectuadas por el Tesoro Provincial. En caso de existir
~— deudas que son descontadas por el Gobierno Provincial o cualquier otro ente a los efectos de

remitir el porcentaje correspondiente las mismas deberan ser contempladas.

ARTICULO 182: DEROGUESE la Ordenanza N° 367/13 (Presupuesto afio 2014) Yy Ssus
modificaciones, en todos sus términos.-

ARTICULO 192: REGISTRESE. COMUNIQUESE NOTIFIQUESE, a quien corresponda. Cumplido.
PUBLIQUESE. ARCHIVESE.

ORDENANZA MUNICIPAL N® 3 g 7 /14.-
DADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 14/11/14.-




CONCEJO DELIBERANTE DE LA MUNCIPALIDAD DE TOLHUIN
Provincia de Tierra del Fuego, Antartida e Islas del Atlantico Sur

=

1 L L -
(] | L,_‘:"*- -~
- _ll'll..'n.- ]
- [ i

oA E L
o -
' L
M = T
1 5 _.r""'.. '!
r ;e -
ar . Foroa, i ;

REPUBLICA ARGENTINA
ANEXO 1
ESQUEMA AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO
EJERCICIO 2015
CONCEPTO IMPORTE ”
1 |TOTAL DE RECURSOS CORRIENTES ] 123.000.000,00

MUNICIPALES 7.000.000,00
Impuesto Automotor 1.288.879,70
Tasas de Servicios Generales 1.845.148,97
Impuesto Inmobiliario 1.332.665,83
Derechos de Oficina 975.394,23
Derechos Polideportivo 147.185,94
Canon de Uso 38.910,16
Planes de Pago 1.136.795,43
Tasa de Mensura 235.019,74

- |COPARTICIPACION 110.000.000,00
Ingresos Tributarios Provinciales 27.000.000,00
H ﬁegalias Hidrocarburiferas 14.500.000,00
& Régimen Federal de Coparticipacién 68.500.000,00

4

DE AFECTACION ESPECIFICA 6.000.000,00

Fondo Federal Solidario (Soja) 6.000.000,00
2 |TOTAL DE GASTOS CORRIENTES ] 119.390.000,00

Personal
Bienes de Consumo

Servicios

Transferencias en General

Erogaciones Figurativas (Transf. al C.D. 20% Copa.)

/77.760.150,00
1.866.000,00
14.746.850,00
3.017.000,00
22.000.000,00

— 3.610.000,00

7.500.000,00

3 |RESULTADO ECONOMICO ( 1-2 ) Ahorro del Ejercicio
4 |RECURSO DE CAPITAL

Venta de Tierras Fiscales 7.500.000,00
GASTOS DE CAPITAL ] 11.110.000,00

Bienes de Capital

1.110.000,00

Obras y Trabajos Pblicos 10.000.000,00
T sswo0m
—
— 0,00
AR 200,000,00
1.500.000,00
Uso del Crédito (Deuda Flotante) 1.500.000,00
usos 1.300.000,00
Amortizacion de la deuda 1.300.000,00
10 JRESULTADO FINAL ; _ Zﬂﬂ;ﬂﬂﬂ,ﬂﬂ

-0 Muiioz Fern
'Mmm o :'.':
oncejo Deliberanie Tolfin

qﬁ" el Sur, son y seran Argentinas”
s




CONCEJO DELIBERANTE DE LA MUNCIPALIDAD DE TOLHUIN
Provincia de Tierra del Fuego, Antartida e Islas del Atlantico Sur

REPUBLICA ARGENTINA

ANEXO II

MUNICIPALIDAD DE TOLHUIN — CLASIFICACION DEL GASTO POR OBJETO

Cédigo Partida Presupuestaria Importe
1 0 0 0 Gasto en Personal 77.760.150,00
1] 11 111] 10| Autoridades Superiores 7.801.729,00
1] 11 111 | 20| Administrativos y Técnicos 27.430.347,00
1] 11 111 | 30| Obreros y Maestranza 14.050.055,00
1 11 111{ 40 |Personal de Gabinete 6.754.865,00
1] 12 121 | 20| Personal Contratado 14.824.505,00
1] 13 131 | 20| Retribuciones Extraordinarias 3.105.602,00
1) 14 141 0 | Asignaciones Familiares 3.793.047,00
2 0 0 0 Bienes de Consumo 1.866.000,00
2 ] 21 211 0 | Alimentos para Personas 40.000,00
3 3*5 21 215 0 | Madera y sus Manufacturas 100.000,00
12 [ 22| 222| 0|Prendas de Vestir 250.000,00
{} /23 231 0 | Papel de Escritorio y Otros 45.000,00
421 23] 232] 0] Papel para Computacion 27.000,00
/ ;2 23 235 0| Libro; Revistas y Periédicos no Coleccionables 15.000,00
2| 24 244 0 | Cubiertas y Cdmaras de Aire 30.000,00
21 25 252 0 | Productos Farmacéuticos y Medicinales 20.000,00
2| 25 256 0 | Combustibles y Lubricantes 655.000,00
2| 27 275 0 | Herramientas Menores 50.000,00
21 29 291 0 | Elementos de Limpieza 114.000,00
2{ 29 292 | 0] Utiles de Escritorio 160.000,00
21 29 293 0 | Otros Gastos Menores 300.000,00
2| 29 294 0 | Utensilios de Cocina 10.000,00
21 29 296 0 | Repuestos y Accesarios 50.000,00
3 0 0 0 Servicios No Personales 14.746.850,00
3| 31 311 0 | Energia Eléctrica 190.000,00
3] 31 312 0| Agua 50.000,00
31 31 313 0] Gas 65.000,00
3] 31 314 0| Teléfonos y Fax 60.000,00
3] 31 315 0| Correos e Internet 100.000,00
3| 32 321 0 | Alquiler de Edificios y Locales 1.600.000,00
3| 32 322 0 | Alquiler de Maquinarias, Equipos y Transportes 100.000,00
3| 33 331 0 | Mantenimiento, Reparacion de Edificios 250.000,00
3 33 332 0 | Mantenimiento, Reparacion de Vehiculos 140.000,00
3| 33 333 0 | Mantenimiento, Reparacién de Maquinarias y Equipos 44.000,00
31 34 341 0 | Honorarios a Profesionales 1.640.000,00
3| 34 346 0] Informética y Sistemas Computarizados 1.070.000,00
3| 35 353 0| Imprenta Publicaciones y Reproducc. 110.000,00
3 35 354 0 | Primas y Gastos de Seguros 410.000,00
3| 35 355 0 | Comisiones y Gastos Bancarios 100.000,00
3| 36 361 0 | Publicidad y Propaganda 800.000,00

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serdn Argentinas”




CONCEJO DELIBERANTE DE LA MUNCIPALIDAD DE TOLHUIN
Provincia de Tierra del Fuego, Antartida e Islas del Atlantico Sur

REPUBLICA ARGENTINA

3| 37 371 0 | Pasajes 60.000,00
3| 37 372 0 | Viaticos 50.000,00
3| 37 373 0 | Gastos de Movilidad 130.000,00
3| 38 383 0 | Derechos y Tasas 20.000,00
3| 38 384 0 | Multas, Recargos y Gastos Judiciales 15.000,00
31 39 392 0 | Gastos de Representacion 800.000,00
3| 39 394 0 | Fiestas Populares 500.000,00
3] 39| 395| OfCortesiay Homenajes 182.850,00
3| 39 396 0 | Asignacién Especial 260.000,00
3] 39 398 0 | Honorarios por Prestacion de Servicios Publicos 6.000.000,00
3| 39 399 0 | Otros no Especificados 0,00
d 0 0 0 Bienes de Uso 11.110.000,00
4| 42 421 0| Construcciones en Bienes de Dominio Privado 0,00
41 42 422 0| Construcciones en Bienes de Dominio Publico 4.000.000,00
4} 42 425 0| Construcciones en Bienes de Dominio Publico(Fondo Sojero) 6.000.000,00
41 43 431 0 | Maquinarias y Equipos de Produccién 200.000,00
/4|"143|  432| 0|Equipo de Transporte, Traccion y Elevacion 450.000,00
"4] 43| 433 0 Equipos Sanitarios y de Laboratorio 60.000,00
_e.4'r 43 434 0 | Equipo de Comunicacién y Sefialamiento 60.000,00
4l 34| 35| 0|Equipo Educacional y Recreativo 50.000,00
4 43 436 0 | Equipo para Computacion 120.000,00
4| 43 437 0 | Equipo de Oficina y Muebles 100.000,00
4| 43 438 0 | Herramientas y Repuestos Mayores 20.000,00
4| 43 439 0 | Otros Equipos 20.000,00
4| 44 441 0 | Equipos de Seguridad 30.000,00
5 0 0 0 Transferencias 25.017.000,00
5/ 51 513 0 | Canon Deportivo y Laguna del Indio 147.000,00
5| 51 514 0 | Ayudas Sociales (Ay. Econédmicas, Farmacia y Trans.) 1.000.000,00
5| 51 515 0 | Transferencias a Instituciones de Ensefianza 350.000,00
5| 51 516 0 | Transferencia para Actividades Educativas (Becas) 60.000,00
5! 51 517 0 | Fomento a la Cultura 80.000,00
5| 51 518 0 | Fomento al Deporte 300.000,00
5| 51 519 0 | Fomento al Turismo 80.000,00
5| 51 520 0| Otras Ayudas Sociales (Lefia) 1.000.000,00
5/ 53 531 Q| Transf. al Concejo Deliberante (coparticipacién) 22.000.000,00
TOTAL 130.500.000,00

“Las Islas MaKinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serdn Argentinas”




CONCEJO DELIBERANTE DE LA MUN CIPALIDAD DE TOLHUIN
Provincia de Tierra del Fuego, Antartida e Islas del Atlantico Sur

REPUBLICA ARGENTINA

ANEXO 1V

PRESUPUESTO DE RECURSOS DEL DEPARTAMENTO EJECUTIVO Y CONCEJO DELIBERANTE

CONCEIO
INGRESOS TOTAL EJECUTIVO DELIBERANTE
1. Coparticipacion 110.000.000,00 88.000.000,00 22.000.000,00
2. Rentas Generales 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00
3. Tierras Fiscales 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00
4. Fondo Federal Solidario (Soja) - Decreto Nacional N° 206/09 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00
ST
_';;-"'L "'_'_"_'\“ g _
f{’fﬂﬁL DE RECURSOS PRESUPUESTARIOS 130.500.000,00 108.500.000,00 ' 22.000.000,00
{ =/ N
Bl Yz
TN TR, ET
1 \ - /
Y r.;;

ymerigo Oscar Lorjati
Seeretgrio Logislatipy
meejo Dehberanie de Jolthun

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serdn Argentinas”



CONCEJO DELIBERANTE DE LA MUNCIPALIDAD DE TOLHUIN
Provincia de Tierra del Fuego, Antartida e Islas del Atlantico Sur

REPUBLICA ARGENTINA
ANEXO 111
PRESUPUESTO DE RECURSOS DE LA MUNICIPALIDAD DE TOLHUIN
EJERCICIO 2015
S N RECURSOS IMPORTE
I:_.-J 1
T Coparticipacion 110.000.000,00
S - 5 :‘Zl:‘_ﬁéntas Generales 7.000.000,00
- {3.Tierras Fiscales 7.500.000,00
aaeA |
-l 7|4l Fondo Federal Solidario (Soja) - Decreto Nacional N° 206/09 6.000.000,00
/| JOTAL DE RECUERSOS PRESUPUESTARIOS 130.500.000,00

: iarcelo Muiioz F
neri _ fﬂld?ﬂ&z
Secrctdgio Legiglativo _ . P?B.ﬂ&m .
oncejo Deliberante e Tlhyun “Wﬂlﬂbem Pollin

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serdn Argentinas”



—

CONCEJO DELIBERANTE DE LA MUNICIPALIDAD DE TOLHUIN
Provincia de Tierra del Fuego, Antartida e I[slas del Atlantico Sur
REPUBLICA ARGENTINA

PRESUPUESTO 2015 CONCEJO DELIBERANTE DE TOLHUIN

1.Perrsonal
1.1.1. Personal de Planta S 7.004.460,00
1.1.2. Personal de Bloques $1.828.658,00
1.1.3. Planta Funcionarios $ 3.873.802,00
1.1.4. Gastos de representacion $1.478.603,00
Total $ 14.185.523,00
1.2.1 Contribucion Patronales $1.672.352,00
1.2.2. Aportes Personales S 384.644,00
1.3. Seguros $ 120.000,00
1.4. Aportes Gremiales $57.122,00
Total $2.234.118,00
Total Personal $ 16.419.641,00
2. Gastos de Funcionamiento
2.1.Gastos de Bloques $1.200.000,00
2.2.Unidad de organizacion $352.800,00
$ 1.552.800,00
3.Servicios
3.1 Telefonia Fija $ 28.900,00
3.2. Internet $ 7.300,00
3.3. Gamuzzi $ 6.900,00
3.4. Energia Prov. $22.200,00
3.5. D.P.0.S.S. $ 16.900,00
3.6. Servicios de Fotocopiadora $9.084,00
3.7. Sonido S 85.000,00
3.8. Libreria $ 55.000,00
3.9. Insumos Informaticos S 64.000,00
3.10. Articulos de Limpieza $ 35.600,00
3.11. Articulos de Cafeteria S 36.000,00
3.12. Agasajos S 136.000,00
3.13. Equipamiento oficinas (pc) $ 105.000,00
3.14. Equipamiento Oficinas (fotocopiador: $ 75.000,00
3.15.Equipamiento Varios (Cocina) $102.000,00
Total $ 784.884,00
4.Asesorias
4.1. Asesores Legales $ 360.000,00
4.2. Asesor Contable S 360.000,00
Total $ 720.000,00
5. Edilicio
5.1. Mantenimiento Administracion $ 480.000,00
5.2. Mantenimiento Bloques $ 480.000,00
Total $ 960.000,00
6.Deudas 2014
6.1.Deuda de Proveedores afio 2014 $ 1.220.000,00
6.2.Deuda a personal M/C $ 342.675,00
Total $ 1.562.675,00
Total Presupuesto 2015 ' $ 22.000.000,00

Jriertco Oscar Donatti
Seeretario Legislatno -
weein Deliberante de Tolhun

Marcelo Munoz Fernandez
Fresidente
Concejo Deliberante de Tolhuin




